MUNICÍPIO DA PRAIA
Câmara Municipal

Deliberação n.º 011/CMP/2025

Sumário: Nomeando Marta Moreira Lopes Neves, para em regime de substituição e por urgente
conveniência de serviço, desempenhar as funções de Diretora de Gestão Orçamental, Financeira e
Patrimonial da Câmara Municipal da Praia.

Despacho

De 19 de fevereiro de 2025

A Câmara Municipal na sua reunião ordinária de 19 de fevereiro de 2025, ao abrigo do n.º 1 e al.
d) do n.º 2 do artigo 92, da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho de 1995, que aprova os Estatutos dos
Municípios, conjugado com o n.º 2, do artigo 33.º do Decreto-Lei n.º 59/2014, de 4 de novembro,
delibera nomear em regime de substituição e por urgente conveniência de serviço, Marta Moreira
Lopes Neves, Licenciada em Relações Internacionais, com especialização em Relações Políticas
e Económicas, Pós-graduada, em Ciências Empresariais e em Direito de Contratos Públicos, para
exercer as funções de Diretora de Gestão Orçamental, Financeira e Patrimonial com efeitos no
dia 24 de fevereiro de 2025.

Os encargos relacionados com estas nomeações encontram-se previstos no Orçamento da Câmara
Municipal da Praia, em vigor para o ano de 2025.

Isento do Visto do Tribunal de Contas, nos termos previstos no n.º 2, do artigo 33º do Decreto-
Lei n.º 59/2014, de 4 de novembro.

Publique-se no Boletim Oficial.

Câmara Municipal da Praia, aos 19 de fevereiro de 2025. — O Presidente, Francisco Avelino
Vieira de Carvalho.

II Série | nº 54 24 de março de 2025 | Pág. 12

A
20

25
/S

2/
BO

54
/1

35
06

D
el

ib
er

aç
ão

 n
.º

  0
11

/C
M

P/
20

25